
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF020 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA

DPF020002 UFFICIO PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE E INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

DGR n. 698 del 25/10/2023

OGGETTO: PRESTAZIONI AMBULATORIALI DI RIABILITAZIONE EX ART. 26 – ASL 202, 203 E 204

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 25/10/2023

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE ASSENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

DPF020 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA

DPF020002 UFFICIO PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE E INTEGRAZIONE SOCIO-
SANITARIA

OGGETTO: PRESTAZIONI AMBULATORIALI DI RIABILITAZIONE EX ART. 26 – ASL
202, 203 E 204

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma
dell'articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421”;

VISTA la L.R. 32/2007 del 31.7.2007 “Norme regionali in materia di autorizzazione,
accreditamento istituzionale e accordi contrattuali delle strutture sanitarie e socio-sanitarie
pubbliche e private” e ss.mm.ii;

VISTA la nota prot. 0140081/23 del 29 marzo 2023, con la quale il Servizio Accreditamento e
accordi contrattuali ha richiesto al Servizio Programmazione Socio-Sanitaria e al Direttore
dell’Agenzia sanitaria regionale – ASR Abruzzo - di verificare il fabbisogno assistenziale di
strutture ambulatoriali di riabilitazione ex art. 26, accertando al contempo l’idoneità dell’attuale rete
di offerta accreditata, pubblica e privata a soddisfare l’attuale domanda di assistenza;

CONSIDERATA l’attuale rete di offerta riabilitativa regionale accreditata, pubblica e privata;

RICHIAMATE le DD.GG.RR. del 25 ottobre del 2017 nn. 605, 606, 607, 608, 609, 610 e del 03
novembre 2017 nn. 629, 630, 631, 632, 633 che hanno ridisegnato, in chiave programmatoria, la
suddetta rete di assistenza;



VISTA la DGR 343 del 19.06.2023 ad oggetto “Prestazioni ambulatoriali di riabilitazione ex art.
26 – Asl 201” nel quale si dà atto del rinvio ad un successivo documento tecnico della formulazione
di un fabbisogno aggiuntivo di riabilitazione ex art. 26 per le altre ASL regionali (202, 203, 204);

VISTO il Documento tecnico redatto dal Servizio Programmazione Socio-Sanitaria (DPF020)
“Fabbisogno aggiuntivo di accreditamento di punti erogativi di prestazioni ambulatoriali di
riabilitazione ex art. 26 L 833/1978 – Asl di Lanciano-Vasto-Chieti, Pescara e Teramo”, allegato
alla presente deliberazione quale parte costitutiva ed integrante (All.1);

RITENUTO di procederne all’approvazione per le motivazioni di carattere tecnico ivi esplicitate;

DEMANDATA all’Agenzia Sanitaria Regionale la predisposizione del bando di accreditamento di
cui all’art. 6 LR n. 32/2007 e ss.mm.ii. per l’attribuzione dei fabbisogni assistenziali individuati dal
Documento tecnico che si approva, unitamente a quelli approvati con DGR 343/23;

PRECISATO che dal presente atto non derivano oneri di spesa per il bilancio regionale;

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento Sanità, apponendo la sua firma sul presente
provvedimento, sulla base del parere favorevole del responsabile dell’ufficio competente per
materia, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa
dello stesso, attestando altresì che lo stesso è conforme ad indirizzi, funzioni ed obiettivi assegnati al
Dipartimento medesimo;

VISTA la L.R. 14/09/1999 n. 77 (Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della
Regione Abruzzo);

A VOTI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE

D E L I B ER A

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e approvate



1.  DI PRENDERE ATTO E DI APPROVARE il documento tecnico “Fabbisogno di
accreditamento ambulatori di riabilitazione ex art. 26 L 833/1978 – Asl 202, 203, 204” (All.1);

2. DI DEMANDARE all’Agenzia Sanitaria Regionale la predisposizione del bando di
accreditamento per l’attribuzione dei fabbisogni assistenziali individuati dal documento tecnico che
si approva;

3.  DI PRECISARE che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio
regionale;

4. DI DISPORRE quanto necessario per il rispetto degli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs 33/2013, ivi
compresa la notificazione del presente provvedimento all’Agenzia Sanitaria Regionale e al Servizio DPF018
per debita conoscenza e per i successivi adempimenti attuativi.



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF020 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA

DPF020002 UFFICIO PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE E INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Lorenzo Pingiotti

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Lorenzo Pingiotti

(Firmato elettronicamente)

DIRETTORE
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

Claudio D'Amario
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A05 Segreteria Assessore Salute, Famiglia e Pari Opportunita'

Nicoletta Verì
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: All1_riabilitazione_exart26_Asl202_203_204.pdf

Impronta 4F60C40D3B490EFDF13B5C5816519B81E265EB3B2BAFCF5CFE6762A8D07AF59B

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF020 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA

DPF020002 UFFICIO PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE E INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 25/10/2023 21:16:44
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 26/10/2023 10:37:40
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


